R E Q U E R I M E N T O Nº.  ​​​​​​​​​​060
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/2/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que os moradores do Bairro Jardim Maria Luiza, anseiam por um local destinado à prática de suas atividades esportivas e de lazer;

Considerando que as praças dotadas com playground e academia ao ar-livre são benfeitorias que atendem os referidos anseios, oferecendo, além do convívio social e diversão, benefícios à saúde das pessoas,

Considerando que esses espaços estão sendo construídos em diversas localidades de nosso município,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de implantar uma praça com playground, academia ao ar-livre e campo de futebol, no Bairro Jardim Maria Luiza, atendendo aos anseios da comunidade local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de fevereiro de 2018.

Vereador Autor CULA
PSC
ACVA/rcs